株路发〔2016〕119号
关于印发《株洲市公路管理局“企业帮扶年”活动
实施方案》的通知

机关各科室、各二级机构：

《株洲市公路管理局“企业帮扶年”活动实施方案》已由局党委会研究同意，现印发给你们，请认真执行。

                                株洲市公路管理局
2016年4月15日
株洲市公路管理局

“企业帮扶年”活动实施方案

为确保“企业帮扶年”活动取得实效，助推全市经济又好又快发展，特制定本实施方案。
一、指导思想

贯彻落实中央、省委和市委经济工作会议精神，以推进供给侧结构性改革为动力，按照“三去一降一补”总体要求，在“市企业帮扶年”活动领导小组的统一部署下，开展好我局“企业帮扶年”活动。

二、工作目标

通过开展帮扶活动，向对口企业宣传市委政府的企业帮扶精神，为对口企业解决实际问题，优化企业发展环境，助推企业转型升级，全面提升企业综合竞争实力。

三、主要任务

1.统筹协调，开展专项行动。围绕“争取政策项目”、“降低企业成本”、“拓展产品市场”、“强化要素保障”、“优化发展环境”等五个方面，积极履职，落实工作责任，制定工作计划，明确时间节点及具体要求，推动各类专项行动有序实施。

2.深入调研，收集企业问题。深入企业开展走访和调研，全面收集各类企业问题。对集中收集和动态受理的各类问题，认真梳理和归纳，能够解决的立马解决，不能立即解决的按照“职能对口、属地管理”的原则拟定问题承办单位，明确办理时限，及时向领导小组办公室反馈。

3.积极协调，推动问题解决。对《问题交办清单》以及领导小组动态交办的问题，建立调度机制，设立问题台帐，按月掌握各类问题的解决及进展情况，及时上报领导小组办公室。运用“挂号销号”机制，对问题解决情况进行动态管理，问题解决则“销号”处理，未解决则继续“挂号”。

4.突出重点，实施精准帮扶。按照市“企业帮扶年”活动领导小组的安排，对5家“企业帮扶年”活动对口联系企业进行精准帮扶，安排一名懂经济、懂业务的局领导专门负责，实行多人多部门协助。

四、活动步骤

我局“企业帮扶年”活动，与全市“企业帮扶年”活动时间保持一致，时间为2016年1月至2017年1月，分三个阶段进行。

（一）筹备阶段（2016年1月至3月）

1.做好准备工作。参与株洲市“企业帮扶年”活动各项准备工作，制定初步工作方案，针对对口联系企业名单，广泛收集、梳理对口企业问题，拟定承办单位和解决时限，提交领导小组办公室。安排专人参加企业帮扶年办公室的各项活动。

（二）组织实施阶段（2016年3月至12月）

1.按照上级活动领导小组的部署，开展各类专项行动，推动政策落地，减轻企业负担，降低企业成本，强化要素保障，优化发展环境。

2.运用报纸、电视、网络等多种媒体，宣传报道“企业帮扶年”活动开展情况。

3.广泛调研、充分论证，提出促进企业发展的相关措施。

4.综合运用各种方法和形式，协调解决开展“企业帮扶年”活动过程中企业提出来的各类问题。

5.采取月调度、季讲评、半年小结、年度总结相结合的方式，及时发现问题、总结经验，确保活动积极开展，达到实效。

6.提供必要条件，配合并支持联络员开展各项工作。

7.协调和督促各问题承办单位，推动解决一批难点、热点问题，建立“问题解决情况调度”体系，全面、及时掌握各具体问题的解决和进展情况。
8.积极学习借鉴各县市区、各部门解决企业问题的典型案例的经验模式。

（三）考核总结阶段（2017年1月）

1.根据活动开展情况及实际成效，对我局参加“企业帮扶年”活动的相关人员和部门进行考核，并将考核结果与我局年度评优评先、干部推荐使用挂钩。

2.在领导小组办公室安排下，收集整理相关资料，汇总相关数据，为全面考核提供支撑。

3.建立帮扶企业、服务发展的长效机制。

五、组织机构

成立株洲市公路管理局“企业帮扶年”活动领导小组，负责活动的组织实施，领导小组组成情况如下：

组长：邓锡华

第一副组长：易树松

副组长：叶光华、刘展科、刘晓贞、刘文元、马意军、谭若坚（兼任“企业帮扶年”活动联络员）

    成员：谷经华、李论论、胡勇辉、陈曙武、赵斌生、袁新明、黄曙敏、刘阳、颜文华

领导小组办公室设在局宣教科，由谷经华任办公室副主任，刘阳、颜文华为成员。办公室主要负责活动的综合协调、宣传报道、督查考核等日常事务。办公室下设4个工作组：

（一）综合协调组

组长：李论论；组员：颜文华

工作职责：1.处理办公室日常事务，了解掌握全局活动进展情况、主要经验和存在的问题；2.起草重要文件和重要材料，做好有关会议、活动的组织与服务工作；3.做好市长热线·企业服务专线的接听、回复工作。

（2） 宣传工作组

    组长：谷经华；组员：刘阳

工作职责：1.制定活动宣传方案；2.组织开展宣传活动，加强与《株洲日报》等新闻媒体的联系，及时向《株洲市“企业帮扶年”活动工作简报》、《株洲公路》投稿。

（三）考核监督组

组长：胡勇辉；组员：周亚林

工作职责：1.对干部职工履职情况进行日常监督考核；2.将考核情况纳入年终单位和个人年度考核，作为评先评优依据。

（4） 查处问责组

     组长：袁新明；组员：马静巍

工作职责：1.对路政执法、项目管理、公路养护等“企业帮扶”工作中存在的干部作风问题进行督查；2.调查核实违纪违法案件线索，按照管理权限追究相关人员的责任。

  附件：1.株洲市公路管理局“企业帮扶年”活动任务安排表

        2.株洲市公路管理局“企业帮扶年”领导小组办公室人员分工表

株洲市公路管理局办公室                    2016年4月15日印发

PAGE
—— 6 ——